АДМИНИСТРАЦИЯ   АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04. 2023 г.  № 30

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского муниципального образования  от 21.11.2012 года № 22 «Об утверждении Положения об официальном Сайте администрации Андреевского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети Интернет и  Перечне информации  на Сайте»

     В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Андреевского муниципального образования  от 21.11.2012 года № 22 «Об утверждении Положения об официальном Сайте администрации Андреевского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети Интернет и  Перечне информации  на Сайте» ( далее – Перечень) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 Перечня дополнить подпунктами «д», «е», «ж» следующего содержания:
 	 «д) информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет» (поддерживается в актуальном состоянии);
е) информация о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме (поддерживается в актуальном состоянии);
ж) информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (поддерживается в актуальном состоянии).».
       1.2. Подпункт «в» пункта 1 Перечня изложить в следующей редакции:
   «в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
      1.3. Дополнить Перечень пунктами 8 - 10 следующего содержания:
    «8) информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях;
   9) тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного  самоуправления;
  10) статистическую информацию о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:
    а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;
  б) сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;
  в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования  (обнародования).

Глава администрации Андреевского
муниципального образования                                         А.Н.Яшин

[bookmark: _GoBack]